申报指引

申请资料清单：
1、跨境办公企业补贴申请书（附件1）
2、承租方承诺书（附件2）
3、业主承诺书（附件3）
4、收款银行卡照片（须为大陆银行，需开具委托收款确认书）
5、委托收款确认书（附件4）
6、租金及管理费发票复印件【备注：出租不动产（xxx年xxx月xxx日至xxx月xxx日办公室租金）】
7、企业存续性资料（澳门企业：M1&M8、香港企业：有效期内的商业登记条例）
8、租赁合同
9、房租银行流水证明/收据
10、物业费银行流水证明/收据
11、企业补贴收款收据
12、企业办公自证资料（包括但不限于能证明现场办公的电费、空调能耗费、快递收货单、外勤申请、电子考勤、出差记录、公司车辆进出纪录、饮用水凭证、有偿服务记录或其他可证明申请时间段内企业有人办公的资料）

咨询电话：
政策申报解答：0756-8938797
系统操作指导：0756-8841172

各跨境办公楼宇咨询电话：
横琴总部大厦：谢婷婷15820573100
横琴国际商务中心（ICC）：古浩男 19926556529
保利国际广场：叶权13672684425
富力中心：张倩倩0756-8188737
梧桐树大厦：旷小姐 13709699170
横琴国际科技创新中心：周云丽 13037236621
[bookmark: _GoBack]

附件1
跨境办公企业补贴申请书
横琴粤澳深度合作区经济发展局：
我司（公司名称：          ）已于    年   月    日在            进行跨境办公，根据《关于鼓励澳门企业在横琴跨境办公的暂行办法》及相关细则规定，我司拟具备跨境办公企业补贴资格，特向贵局申请      年第       季度         元（具体租金数额以我司提交的书面材料为准）的跨境办公企业租金补贴。
我司已充分、明确知晓《关于鼓励澳门企业在横琴跨境办公的暂行办法》及相关细则规定，了解并遵守贵局对跨境办公企业补贴材料及资格审查流程，并承诺提交真实、合法有效的租金补贴申请材料以供贵局审查。
特此申请!
                  申请企业（章）：
有权签字人：
时间：     年     月   日

附件2
承诺书
横琴粤澳深度合作区经济发展局：
我司（公司名称：          ）已于    年   月    日在            进行跨境办公，根据《关于鼓励澳门企业在横琴跨境办公的暂行办法》及相关细则规定，我司拟具备跨境办公企业补贴资格，特向贵局申请。我司已充分理解、知晓关于跨境办公企业租金补贴相关法律规定及贵局审查要求、流程，据此，我司自愿作出承诺如下：
1、 我司将严格遵守横琴粤澳深度合作区法律规定，依法在跨境办公试点楼宇实行跨境办公。
2、 我司依法按备案承诺和提交的管理方案开展经营及履行各项职责、义务，并自觉接受横琴粤澳深度合作区相关行政主管部门或由横琴粤澳深度合作区相关行政主管部门聘请的第三方机构的监督检查和绩效评价。
3、 我司依法提交真实、合法、有效的租金补贴申报材料。如申报材料不实或恶意骗取财政资金的，承担相关法律责任并依法取消我司补贴资格。
4、 我司依照租赁合同按时、足额支付租金、物业管理费、水电气冷等租赁相关费用。
5、 我司严格遵守物业管理规定，依法在办公地点实际开展办公活动，接受横琴粤澳深度合作区相关行政主管部门依法聘请的第三方机构的飞行检查。在飞行检查中，因我司办公场地空置或实际办公情况与备案申报内容不符的跨境办公企业的，相关部门或机构依法发出限期整改通知，我司需及时整改并提交书面证明材料。我司逾期未整改的，依法取消我司补贴资格。
6、 我司绝不将申请备案的场地擅自转租、分租，不得将备案的场地由其他主体申请工商注册登记或其他。
7、 我司自觉遵守横琴粤澳深度合作区相关行政主管部门对跨境办公企业的其他要求。

承诺企业（章）：
                有权签字人：
                  时间：      年    月    日

附件3
承诺书
横琴粤澳深度合作区经济发展局：
我单位/本人（场地地址：         ）已于    年   月    日持有位于               不动产所有权，并于    年   月    日与                  公司签订关于上述物业的租赁合同。现                  公司根据《关于鼓励澳门企业在横琴跨境办公的暂行办法》及相关细则规定向贵局申请跨境办公租金补贴。我单位/本人已充分理解、知晓关于跨境办公企业租金补贴相关法律规定及贵局审查要求、流程，据此，我单位/本人自愿作出承诺如下：
8、 我单位/本人合法、有效持有位于                         不动产所有权。
9、 我单位/本人法按备案承诺和提交的管理方案开展经营及履行各项职责、义务，并自觉接受横琴粤澳深度合作区相关行政主管部门或由横琴粤澳深度合作区相关行政主管部门聘请的第三方机构的监督检查。
10、 我单位/本人确认                 公司依法向贵局提交真实、合法、有效的租赁合同及其他相关证明材料。如申报材料不实或恶意骗取财政资金的，承担相关法律责任并依法取消我单位/本人补贴资格。
11、 我单位/本人承诺已按照                公司提交的租赁合同足额、真实收取租金、水电费等租赁相关费用。
12、 我单位/本人绝不将申请备案的场地擅自转租、分租，不得将备案的场地由其他主体申请工商注册登记或其他。
13、 我单位/本人自觉遵守横琴粤澳深度合作区相关行政主管部门对跨境办公企业的其他要求。

附件：不动产权证书（复印件）

             承诺单位（章）/本人：
   有权签字人：
                  时间：      年    月    日

附件4
委托收款确认书
横琴粤澳深度合作区经济发展局:
我司（公司名称：              ）委托         （公民身份代码：                    ；职位：        ），代表我司收取我司      年度第         季度的跨境办公租金补贴。具体收款银行账户信息如下：
户名：
开户行：
账户：
委托期限为：     年     月    日至     年     月    日。
请贵局将上述补贴款支付至此收款账户，我司明确知晓上述委托收款所引起的任何责任均由我公司独自承担。
特此确认。
                         公司名称（章）：
有权签字人：
时间：   年    月    日